第 38回 福島県放射線治療懇話会（Advance）

（ミッﾄﾞナイトセミナー形式の Web開催）

各位

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当会は、放射線治療施設において実習を主体とし、活発な議論を行い、福島県放射線治療技術・知識の向上及び、

交流を図ることを趣旨としています。今回のミッﾄﾞナイトセミナー形式とは、１つのテーマについてとことん語り合うことで、

参加者の親睦を深め、「建前を超えた先にある本音」で熱い議論を参加者全員で交わすことを目的としています。現在、

より良い治療の提供には、IGRTが必須になっていると思われます。そこで、今一度、IGRTについて見つめ直す機会に

なれればと考えております。是非とも万障お繰り合わせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

日 時 ： 2021年 9月 11日 土曜日 13：00～17：00

テーマ ： IGRTについて今一度考えてみよう！！

13：00～ 開会挨拶   岡 善隆

まず、はじめに 『位置合わせと確認の基本的な事』

13：10～13：20 位置合わせの基本的な事 岡 善隆 福島県立医科大学附属病院

13：20～13：30 臨床における位置確認 宮岡 裕一 福島県立医科大学附属病院

全員参加型ミッドナイトセミナー形式の説明

13：30～13：40 説明 岡 善隆 福島県立医科大学附属病院

①乳房温存術後症例の位置合わせ・確認をどの様にしていますか？

13：40～14：20 グループ討論 ※1 グループ約 6人前後とし、グループ毎に Zoomに接続し活発な議論を

14：20～14：40 まとめ 佐々木様 福島労災病院

☆第 1回イベントタイム  休憩中に簡単な福島愛クイズを実施（記念品有）

②前立腺がん症例の位置合わせ・確認をどの様にしていますか？

14：50～15：30 グループ討論 ※1 グループ約 6人前後とし、グループ毎に Zoomに接続し活発な議論を

15：30～15：50 まとめ 石田様 青森労災病院

☆第 2回イベントタイム  休憩中に簡単な福島愛クイズを実施（記念品有）

③肺がん症例の位置合わせ・確認をどの様にしていますか？

16：00～16：40 グループ討論 ※1 グループ約 6人前後とし、グループ毎に Zoomに接続し活発な議論を

16：40～17：00 まとめ 庭山様 太田西ノ内病院

終わり次第  閉会挨拶 庭山 洋

令和 3年 7月

代表世話人  福島県立医科大学附属病院  岡 善隆